جہاں تک فلسطین یا شام کی آزادی کی بات ہے تو ان کو وہ لوگ آزاد کرائیں گے جن کے بارے میں اللہ سبحانہ و تعالیٰ فرماتے ہیں، (رِجَالٌ لَا تُلْهِيهِمْ تِجَارَةٌ وَلَا بَيْعٌ عَن ذِكْرِ اللَّهِ) "وہ ایسے جو اسے تجارت اور کاروبار ان کو اللہ کے ذکر سے غافل نہیں کرتے" (النور: 37) اور یہ اللہ کے اذن سے ضرور ہونے والا ہے، (وَلَتَعْلَمَنَّ نَبَأَهُ بَعْدَ حِينٍ) "اور کچھ عرصے بعد تمہیں اس کی خبر ملے گی" (ص: 88)۔

9 شوال 1437 ہجری

برطانیہ 14 جولائی 2016